
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Godina XXX - Broj 38 
Četvrtak, 25. 9. 2025. godine 

S A R A J E V O 
ISSN 1512-7052 

KANTON SARAJEVO 

Vlada Kantona Sarajevo 
Na osnovu člana 26. i 28. stav (1) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), Vlada 

Kantona Sarajevo, na 122. vanrednoj sjednici održanoj 

11.09.2025. godine, donijela je 

UREDBU 
O STAVLJANJU VAN SNAGE UREDBE O USLOVIMA I 

NAČINU IZGRADNJE, KUPOVINE I DODJELE STANA 

PUTEM FONDA KANTONA SARAJEVO ZA 

IZGRADNJU STANOVA ZA ČLANOVE PORODICA 

ŠEHIDA I POGINULIH BORACA, RATNIH VOJNIH 

INVALIDA, DEMOBILIZIRANIH BORACA I 

PROGNANIH OSOBA 

Član 1. 

(Predmet) 

Ovom uredbom stavlja se van snage Uredba o uslovima i 

načinu izgradnje, kupovine i dodjele stana putem Fonda 

Kantona Sarajevo za izgradnju stanova za članove porodica 

šehida i poginulih boraca, ratnih vojnih invalida, 

demobiliziranih boraca i prognanih osoba ("Službene novine 

Kantona Sarajevo", broj 14/03). 

Član 2. 

(Stupanje na snagu) 

Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-45571-1/25 

11. septembra 2025. godine 

Sarajevo 

Po ovlaštenju premijera 

Ministrica 

Darja Softić Kadenić, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (1) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka) i člana 27. stav 

(3) Zakona o dopunskim pravima boraca - branitelja Bosne i 

Hercegovine ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 31/22, 

8/24 i 13/25), Vlada Kantona Sarajevo, na 122. vanrednoj 

sjednici održanoj 11.09.2025. godine, donijela je 

UREDBU 
O IZMJENAMA UREDBE O NAČINU I UVJETIMA 

OSTVARIVANJA PRAVA NA DODJELU STIPENDIJA 

BORCIMA - BRANITELJIMA BOSNE I 

HERCEGOVINE I NJIHOVOJ DJECI 

Član 1. 

(Izmjena člana 1.) 

U Uredbi o načinu i uvjetima ostvarivanja prava na 

dodjelu stipendija borcima-braniteljima Bosne i Hercegovine i 

njihovoj djeci ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 41/22 

i 37/24) u članu 1. u stavu (1) riječ i brojevi: "broj 31/22 i 

8/24", zamjenjuju se riječju i brojevima: "broj 31/22, 8/24 i 

13/25". 

Član 2. 

(Izmjena člana 3.) 

U članu 3. stav (1) mijenja se i glasi: 

"(1) Prava po ovoj uredbi mogu ostvariti lica iz člana 1. ove 

uredbe i njihova djeca pod uvjetom da se nalaze na 

redovnom školovanju i studiju u srednjoškolskim i 

visokoškolskim obrazovnim ustanovama u Kantonu 

Sarajevo (u daljnjem tekstu: Kanton) i da imaju 

prijavljeno prebivalište, odnosno boravište na području 

Kantona najmanje deset godina neprekidno do 01.01. one 

godine u kojoj se predaje zahtjev za ostvarivanje ovog 

prava i dalje neprekidno.". 

Član 3. 

(Stupanje na snagu) 

Ova uredba stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Kantona Sarajevo". 

Broj 02-04-45571-2/25 

11. septembra 2025. godine 

Sarajevo 

Po ovlaštenju premijera 

Ministrica 

Darja Softić Kadenić, s. r. 

 

Na osnovu člana 26. i 28. stav (2) Zakona o Vladi 

Kantona Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj 

36/14 - Novi prečišćeni tekst i 37/14 - Ispravka), člana 52. stav 

(1) tačka 2) Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji 


